UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 29 /2005/QĐ-UB

	Quy Nhơn, ngày  21  tháng  02 năm 2005

	QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH

V/v thành lập Sở Bưu chính, Viễn thông

	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

- Căn cứ Nghị định số 101/2004/NĐ-CP ngày 25/02/2004 của Chính phủ về việc thành lập Sở Bưu chính, Viễn thông thuộc UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Thông tư liên tịch số 02/2004/TTLT-BBCVT-BNV ngày 27/5/2004 của Liên bộ Bộ Bưu chính, Viễn thông và Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức của Sở Bưu chính, Viễn thông;

- Căn cứ Nghị quyết số 26/2004/NQ-HĐND10 Hội đồng Nhân dân tỉnh khoá X, kỳ họp thứ 3 về tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Sở Bưu chính, Viễn thông Bình Định.

Sở Bưu chính, Viễn thông là cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, chịu sự quản lý trực tiếp và toàn diện của UBND tỉnh, đồng thời chịu sự chỉ đạo, kiểm tra về nghiệp vụ chuyên môn của Bộ Bưu chính, Viễn thông.

Sở Bưu chính, Viễn thông có tư cách pháp nhân, có trụ sở, con dấu và tài khoản riêng.

Điều 2: Sở Bưu chính, Viễn thông tham mưu, giúp UBND tỉnh thực hiện chức năng quản lý nhà nước về bưu chính, viễn thông, công nghệ thông tin, điện tử, Internet, truyền dẫn phát sóng, tần số vô tuyến điện và cơ sở hạ tầng thông tin (sau đây gọi chung là bưu chính, viễn thông và công nghệ thông tin); quản lý các dịch vụ công về bưu chính, viễn thông và công nghệ thông tin trên địa bàn tỉnh.

Điều 3: Giám đốc Sở Bưu chính, Viễn thông phối hợp với Giám đốc Sở Nội vụ xây dựng và trình UBND tỉnh ban hành Quy định cụ thể về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Sở Bưu chính, Viễn thông theo hướng dẫn tại Thông tư liên tịch số 02/2004/TTLT-BBCVT-BNV của Liên bộ Bộ Bưu chính, Viễn thông và Bộ Nội vụ ngày 27/5/2004.

Điều 4: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/3/2005.

Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Bưu chính, Viễn thông, thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch UBND các huyện và thành phố Quy Nhơn căn cứ  Quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

	- Bộ NV, Bộ BC VT (để b/c)

- TT Tỉnh uỷ (để b/c)

- Như điều 4

- Công an tỉnh

- Kho bạc Nhà nước

- Lưu VP + SNV

	CHỦ TỊCH

Vũ Hoàng Hà